
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

Zápis z jednání č. 8/2016 

 

Datum konání: 21. 11. 2016 od 17:00 hod. do 18:45 hod. v 9. patře, zasedací místnost č. 912, 

budova ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b), Praha 4 

Přítomni: Bc. Lucie Michková, JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Petr Kutílek, M.A., M.S., PhDr. Karel 

Šplíchal; Filip Vácha, Mgr. Lukáš Zicha 

Hosté z řad zastupitelů: Zdeněk Pokorný, Mgr. Ing. Patrik Šebesta, DiS. 

Pozvaní hosté: npor. Mgr. Vladimír Oliberius (PČR), Mgr. René Štýbr a Mgr. Jan Krčal (Městská 

policie hl. m. Prahy, OŘ Praha 4), Stanislav Pantůček (ÚMČ P4 - Vedoucí oddělení krizového řízení a 

ochrany obyvatelstva - bezpečnostní ředitel) 

Jednání Výboru pro bezpečnost zahájila předsedkyně Bc. Lucie Michková, představila pozvané hosty 

a návrh programu. 

 

Bod I. 

1) Schválení programu 

2) PČR OŘ Praha IV., MP OŘ Praha 4 - zprávy k 30. 10. 2016 

3) Informace terénních programů pro uživatele nealkoholových drog v Praze 4 (Progressive 

o.p.s., Drop In o.p.s.) 

4) Žádost Hasičského záchranného sboru HMP o poskytnutí finančního daru 

5) Různé  

  

Bod II. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, předala slovo Mgr. Renému Štýbrovi a Mgr. Janu Krčalovi 

(Městská policie hl. m. Prahy, OŘ Praha 4). Statistický systém MP umožňuje statistiky pouze roční a 

půlroční, proto nebylo možné doplnit půlroční zprávu o období září – listopad 2016.  

V období od 1. ledna do 30. června 2016 bylo odhaleno/řešeno: 

Přestupky a správní delikty: 

Doprava: 16 788 

Veřejný pořádek: 5 298 

Ostatní přestupky: 612 (Tabákový zákon, majetek, alkohol) 

Celkem: 22 398 

 



Další sledované činnosti: 

Odtahy vozidel: 355 

Nasazeno TPZOV: 197 („botičky“) 

Překročení rychlosti: 366 

Lustrace vozidel: 34 335 

Kontrola osob: 47 405 

Hledané osoby: 33 

Zjištění trestních činů: 17 

Předvedení osob: 34 

Donucovací prostředky: 13 

Odejmutí věci: 49 

 

Mgr. Jan Krčal informuje výbor o provedených akcí cílených na přestupky zjištěné v souvislosti 

s chováním psů a s pohybem psů venku, bylo kontrolováno 383 majitelů, odhaleno 42 přestupků 

(znečišťování veřejného prostranství, neočipování psa). Musela být omezena činnost radarového 

vozidla, z důvodu zajišťování školní policie a přechodů.  

Npor. Mgr. Vladimír Oliberius informuje členy výboru o stavu kriminality na území hl. města Prahy (do 

20. 9. 2016) a MČ P4 podle jednotlivých místní oddělení (Pankrác, Spořilov, Lhotka, Podolí, Nusle).  

OŘ PČR Praha I – 11.475 TČ, OŘ PČR Praha II – 9.902 TČ, OŘ PČR Praha III – 10.312 TČ, OŘ PČR 

Praha IV – 12.240 TČ. 

Počty vybraných trestných činů na území spadající pod ÚMČ Praha 4 v roce 2016: 

Vloupání do bytů – 133 

Vloupání do RD – 59 

Vloupání do ostatních objektů – 384 

Vloupání do motorových vozidel – 757 

Sprejerství – 123 

Podávání alkoholu mládeži – 16 

Porušování domovní svobody – 206 

Úmyslné ublížení na zdraví – 54 

Týrání zvířat – 0 

Ohrožení pod vlivem NL – 104 

Neoprávněné podnikání – 0 

Krádež prostá – 548 

Poškození cizí věci – 673 

Krádež MV dvoustopých – 242 

Krádež MV jednostopých – 15 

Napadení psem – 7 

 

V první polovině roku byl zjevný sestupný trend kriminality, v druhé půlce se sice zpomalil, ale stále 

trvá. Období Vánoc vždy přinese nárůst. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, se dotazuje na personální stav.  

MP: 110 strážníků z celkového počtu 132.  Odchod 10 strážníků, kteří neměli maturitu.   

PČR: do konce října 2016 proběhlo 51 bezpečnostních akcí.  

 



Proběhla diskuze na témata: poškozování cizí věci, co se nejčastěji krade z automobilů, zda se jedná 

o gangy, co je důvodem personálního podstavu policií, kamerový systém. 

Npor. Mgr. Vladimír Oliberius (PČR) – systém kamer nemá odstrašující účinek, ale má značný vliv na 

objasněnost případů. 

PhDr. Karel Šplíchal poznamenal, že dopravní řešení na křižovatce Marie Cibulkové je velice 

nešikovné. Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, reaguje, že je to otázka pro Odbor dopravy. 

 

Bod III. 

Výbor pro bezpečnost bere na vědomí zprávy terénních programů pro uživatele nealkoholových drog 

v Praze 4 (Progressive o.p.s., Drop In o.p.s.). Zprávy jsou přílohou zápisu.  

 

Bod IV. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, uvedla bod č. 4 - Žádost Hasičského záchranného sboru 

HMP o poskytnutí finančního daru na nákup nářadí a otevřela diskuzi. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, informuje členy Výboru pro bezpečnost, že kolega RNDr. 

Jiří Bendl vyjádřil písemně souhlas s poskytnutím finančního daru. 

 

Usnesení:  

Výbor pro bezpečnost schvaluje a doporučuje Finančnímu výboru a Radě MČ P4 schválit 

žádost Hasičského záchranného sboru HMP o poskytnutí finančního daru na nákup nářadí 

v celkové hodnotě 45.000,- Kč. 

Hlasování: 6-0-0 

 

 

Jednání ukončeno v 18:45 hod. Příští jednání Výboru pro bezpečnost bude naplánováno v roce 2017. 

Zápis schválila: Bc. Lucie Michková, předsedkyně Výboru pro bezpečnost. 

 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
 
OKAS, radní pro bezpečnost, PČR OŘ Praha IV., MP OŘ Praha 4 
 
Přílohy: prezenční listina, žádost Hasičského záchranného sboru HMP o poskytnutí finančního daru 
na nákup nářadí, zpráva Progressive o.p.s., zpráva Drop In o.p.s. 







ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU PROTIDROGOVÉ POLITIKY V ROCE 2016 

NA MČ PRAHA 4 

DUBEN – ZÁŘÍ 2016 

Středisko pro prevenci a léčbu drogových závislostí Drop in o.p.s. 

 

Projekt: 

Terénní program sociálních asistentů – Streetwork 

 (TPSA – Streetwork) 



Terénní pracovnice a pracovníci se dle zadání soustředili především na oblast kolem stanice metra 

Budějovická a okolí. Proběhl ovšem monitoring i další lokalit, například Novodvorské, Kačerova, 

Pražského Povstání, Braníka, Nuslí atd. Monitoring probíhal jak v odpoledních tak nočních hodinách, 

v pracovní dny (především pátek) a i o víkendu.  

Přehled výkonů a kontaktů: 

DUBEN 2016 

Lokalita Kontakty Počet IN Počet OUT Sběr 

Budějovická 5 21 25 2 

Další 0 0 0 9 

Celkem 5 21 25 11 

Služby: monitoring, HR materiál, individuální poradenství, poskytnutí zdravotního materiál, 

informace o terénních programech a kontaktních centrech, informace o bezpečném braní 

KVĚTEN 2016 

Lokalita Kontakty Počet IN Počet OUT Sběr 

Budějovická 7 68 77 4 

Novodvorská 0 0 0 0 

Další 0 0 0 0 

Celkem 7 68 77 4 

Služby: monitoring, HR materiál, individuální poradenství, poskytnutí zdravotního materiál, 

informace o terénních programech a kontaktních centrech, zdravotní poradenství a zdravotní 

ošetření 

ČERVEN 2016 

Lokalita Kontakty Počet IN Počet OUT Sběr 

Budějovická 12 33 50 2 

Další 1 1 3 3 

Celkem 13 34 53 5 

Služby: monitoring, HR materiál, individuální poradenství, poskytnutí zdravotního materiál,  

informace o terénních programech a kontaktních centrech, zdravotní poradenství a zdravotní 

ošetření, informace o bezpečném braní 

ČERVENEC 2016 

Lokalita Kontakty Počet IN Počet OUT Sběr 

Budějovicá 4 54 56 4 

Kačerov 0 0 0 3 

Nusle 4 54 56 0 

Celkem 8 108 112 7 

Služby: monitoring, HR materiál, individuální poradenství, poskytnutí zdravotního materiál,  

informace o terénních programech a kontaktních centrech, zdravotní poradenství a zdravotní 

ošetření, informace o bezpečném braní 



SRPEN 2016 

Lokalita Kontakty Počet IN Počet OUT Sběr 

Budějovická 5 20 28 1 

Další 0 0 0 0 

Celkem 5 20 28 1 

Služby: monitoring, HR materiál, individuální poradenství, poskytnutí zdravotního materiál,  

informace o terénních programech a kontaktních centrech, zdravotní poradenství a zdravotní 

ošetření 

ZÁŘÍ 2016 

 Kontakty Počet IN Počet OUT Sběr 

Budějovická 0 0 0 68 

Nusle 13 204 222 10 

Braník 0 0 0 1 

Vyšehrad 0 0 0 2 

Celkem 13 204 222 81 

Služby: monitoring, HR materiál, individuální poradenství, poskytnutí zdravotního materiál,  

informace o terénních programech a kontaktních centrech, zdravotní poradenství a zdravotní 

ošetření, informace o bezpečném braní 

SOUHRN VÝKONŮ 

Lokalita Kontakty Počet IN Počet OUT Sběr 

Budějovická, 
Novodvorská, Nusle, 
Braník a další 

51 455 517 108 

 

Budějovická a okolí 

V jarních měsících se výměny uvedené v tabulce uskutečnily právě v této oblasti. Kontakty proběhly 

jak v okolí metra, tak v nedalekém „squatu“. V jednom případě byly kontaktované osoba 

mimopražskými residenty, kteří přes tuto oblast pravidelně cestují. V průběhu letních měsíců a září 

zde došlo k poklesu kontaktů v souvislosti se zrušením zmíněného „squatu“. Při pravidelných 

monitorinzích tohoto místa došlo k navázání kontaktu s muži pracujícími na vyklizení tohoto již 

neobývaného objektu, většina sběrů infekčního materiálu (68) pochází z této spolupráce.  

V nočních hodinách měli terénní pracovníci a pracovnice pouze minimum kontaktů. Sběry injekčního 

materiálu byly v této oblasti nízké , kromě již zmiňovaného „squatu“. Oblast ulic Budějovická, 

Ješetická a Humpolecká se sporadickým nálezem parafernálií. V poslední době je oblast téměř bez 

kontaktů či výškytu HR materiálu, místy zajímavými pro monitoring nadále zůstávají zastávky metra a 

dále širší okolí ulice Budějovická.  

Nusle 

V průběhu září došlo k navázání kontaktu s uživateli bydlícími na „squatu“ v této lokalitě, kam nyní 

pravidelně docházíme. Oblast Nuslí je celkově výrazná ve výskytu pohozeného HR materiálu a 



injekčního materiálu, dochází zde ke kontatkům s uživateli služby přímo na ulici, především v širším 

okolí nám. Bratří Synků a Fidlovačky.  

Další navštívené lokality 

Terénní pracovnice a pracovníci navštívili i další oblasti Prahy 4, kde se dle jejich informací pohybují 

uživatelé a uživatelky drog, případně v těchto oblastech v minulosti přebývali na „squatech“. Jednalo 

se o oblast Novodvorské – bez sběru, okolí metra Kačerov, Pražského Povstání a Vyšehradu, ulic 

Chodovské a Michelské. Nově pak oblasti Braníku, především jeho starší zástavby, kde byl ve zvýšené 

míře zaznamenán výskyt parafernálií. Sběry injekčního materiálu byly realizovány především 

v Nuslích. 

V Praze dne 10. října 2016  

Mgr. Magdalena Šormová (04 – 06/2016) ; Jitka Vrbová (07 – 09/2016) 




	ZÁPIS ze zasedání Výboru pro bezpečnost dne 21. 11. 2016
	ZÁPIS ze zasedání Výboru pro bezpečnost dne 21. 11. 2016 (Příloha 1)
	ZÁPIS ze zasedání Výboru pro bezpečnost dne 21. 11. 2016 (Příloha 2)
	ZÁPIS ze zasedání Výboru pro bezpečnost dne 21. 11. 2016 (Příloha 3)

